
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА» 

(МКУ УЖКХ) 

ПРИКАЗ  
 

14.11.2023 №  117-ОД 
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении плана реализации  

муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мончегорска от 

09.08.2023 № 1539 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мончегорска", в целях 

реализации муниципальной программы города Мончегорска "Обеспечение 

развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства", утвержденной постановлением администрации города 

Мончегорска от 13.11.2023 № 2103, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

города Мончегорска "Обеспечение развития градостроительной деятельности  

и жилищно-коммунального хозяйства" на 2024-2029 годы.  

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                 В.И. Железцов 

 
 



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МКУ УЖКХ 

от 14.11.2023 № 117-ОД 

(в редакции приказов МКУ УЖКХ  

от 08.02.2024 № 14-ОД, от 12.03.2024  

№ 19-ОД, от 21.03.2024 № 28-ОД, 

от 29.03.2024 № 32-ОД, от 14.05.2024  

№ 45-ОД, от 25.06.2024 № 72-ОД,  

от 16.07.2024 № 83-ОД, от 24.07.2024  

№ 85-ОД, от 21.08.2024 № 96-ОД,  

от 12.09.2024 № 106-ОД, от 25.09.2024  

№ 113-ОД, от 31.10.2024 № 121-ОД,  

от 11.11.2024 № 128-ОД, от 20.11.2024  

№ 135-ОД, от 05.12.2024 № 141-ОД,  

от 06.12.2024 № 143-ОД, от 28.12.2024  

№ 165, от 28.02.2025 № 22-ОД,  

от 13.03.2025 № 33-ОД, от 21.04.2025  

№ 47-ОД, от 19.06.2025 № 68-ОД,  

от 15.07.2025 № 81-ОД) 

 

План реализации муниципальной программы города Мончегорска  

"Обеспечение развития градостроительной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства" 

на 2024-2029 годы 

 

№ п/п 

Муниципальная 

программа, подпрограмма, 

основное мероприятие, 

проект, мероприятие 

Годы 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Связь основных мероприятий с 

показателями программы, 

ожидаемые результаты 

реализации (краткая 

характеристика) мероприятий 

Соисполнители, 

участники По 

годам 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

0. Муниципальная 2024-2029 Итого: 2 712 434 525 104 497 497 379 379 х Администрация 



2 
 

программа города 

Мончегорска 

"Обеспечение развития 

градостроительной 

деятельности и жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

766 

760,23 

130 

929,82 

540,37 668 

814,69 

034 

936,39 

413 

769,48 

413 

769,48 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

2 641 

728 

964,31 

416 

623 

229,79 

500 343 

263,88 

474 

975 

857,29 

494 

847 

402,39 

377 

469 

605,48 

377 

469 

605,48 

ОБ 
37 422 

178,05 

6 732 

182,16 

13 944 

776,49 
10 669 

357,40 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
33 615 

617,87 

10 775 

517,87 

10 816 

500,00 
12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Подпрограмма 1. 

"Осуществление 

градостроительной 

деятельности" 

2024-2029 

Итого: 
91 970 

300,85 

2 779 

435,56 

20 562 

950,00 

20 486 

473,29 

20 344 

950,00 

13 898 

246,00 

13 898 

246,00 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
91 511 

969,95 

2 449 

628,06 

20 562 

950,00 

20 357 

949,89 

20 344 

950,00 

13 898 

246,00 

13 898 

246,00 

ОБ 
384 

813,03 

256 

289,63 
0,00 

128 

523,40 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
73 

517,87 

73 

517,87 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 

архитектурно-

планировочных работ" 

2024-2029 

Итого: 
5 054 

992,00 

2 075 

900,00 

586 

000,00 

568 

000,00 

568 

000,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

0.3. Доля реализованных 

мероприятий, способствующих 

развитию территорий города 

Мончегорска, от 

запланированных 

1.1. Количество полученных 

технических отчетов по 

результатам топографических, 

картографических работ и 

инженерных изысканий 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
5 054 

992,00 

2 075 

900,00 

586 

000,00 

568 

000,00 

568 

000,00 

628 

546,00 

628 

546,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. 

Мероприятие "Разработка 

градостроительной 

документации" 

2024-2029 

Итого: 
3 373 

000,00 

2 070 

000,00 

231 

000,00 

284 

000,00 

284 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

Мероприятие направлено на 

осуществление 

градостроительной деятельности 

по разработке нормативов 

градостроительного 

проектирования, генерального 

плана, правил землепользования и 

застройки, проектов планировки 

территорий. Необходимость 

корректировки 

градостроительной документации 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
3 373 

000,00 

2 070 

000,00 

231 

000,00 

284 

000,00 

284 

000,00 

252 

000,00 

252 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

спрогнозировать невозможно. 

1.1.2. 

Мероприятие "Проведение 

топографических, 

картографических работ и 

инженерных изысканий" 

2025-2029 

Итого: 
1 633 

000,00 
0,00 

355 

000,00 

284 

000,00 

284 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 
Мероприятие предполагает 

организацию выполнения 

топографических, 

картографических работ и 

инженерных изысканий с целью 

осуществления полномочий 

органов местного самоуправления 

о градостроительной 

деятельности. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
1 633 

000,00 
0,00 

355 

000,00 

284 

000,00 

284 

000,00 

355 

000,00 

355 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. 

Мероприятие 

"Организация и проведение 

архитектурных конкурсов 

по различным объектам 

капитального 

строительства и объектам 

благоустройства, 

ландшафтного дизайна и 

городской среды" 

2024-2029 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие направлено на 

выполнение обязательств, 

предусмотренных федеральным 

законом от 17.11.1995 № 169-ФЗ 

"Об архитектурной деятельности 

в Российской Федерации". 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. 

Мероприятие "Установка 

декоративно-

художественных 

конструкций, печать 

баннеров" 

2024;2028-

2029 

Итого: 
48 

992,00 

5 

900,00 
0,00 0,00 0,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

Мероприятие направлено на 

формирование единого стиля 

архитектурного, декоративно-

художественного оформления 

городской среды и выполнение 

обязательств Федерального 

закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О 

рекламе".  

1.1.4.1. Количестве 

установленных конструкций, 

напечатанных карточек и 

баннеров за весь период - 21 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
48 

992,00 

5 

900,00 
0,00 0,00 0,00 

21 

546,00 

21 

546,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 

"Проведение 

комплексных 

кадастровых работ на 

территории Мурманской 

области" 

2024;2026 

Итого: 
485 

058,85 

343 

535,56 
0,00 

141 

523,29 
0,00 0,00 0,00 

0.3. Доля реализованных 

мероприятий, способствующих 

развитию территорий города 

Мончегорска, от 

запланированных  

1.2. Количество объектов 

недвижимости в кадастровых 

кварталах, в отношении 

которых проведены 

комплексные кадастровые 

работы 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
26 

727,95 

13 

728,06 
0,00 

12 

999,89 
0,00 0,00 0,00 

ОБ 
384 

813,03 

256 

289,63 
0,00 

128 

523,40 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
73 

517,87 

73 

517,87 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. Мероприятие "Субсидия 2024;2026 Итого: 485 343 0,00 141 0,00 0,00 0,00 Мероприятие направлено на Администрация 



4 
 

для проведения 

комплексных кадастровых 

работ на территории города 

Мончегорска" 

058,85 535,56 523,29 выполнение полномочий 

Федерального закона РФ О 

кадастровой деятельности. 1.2.1.1. 

Количество подготовленных карт-

планов территорий кадастровых 

кварталов -  9 ед. 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ МБ 
26 

727,95 

13 

728,06 
0,00 

12 

999,89 
0,00 0,00 0,00 

ОБ 
384 

813,03 

256 

289,63 
0,00 

128 

523,40 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
73 

517,87 

73 

517,87 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Основное мероприятие 

"Строительство объекта 

"Новое кладбище в 

городе Мончегорске" 

2024 

Итого: 
360 

000,00 

360 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. Соблюдение сроков 

выполнения работ по 

строительству объекта 

капитального (долевого) 

строительства. 

0.3. Доля реализованных 

мероприятий, способствующих 

развитию территорий города 

Мончегорска, от 

запланированных 

1.3. Уровень технической 

готовности объекта 

капитального строительства по 

этапам строительства 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
360 

000,00 

360 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Мероприятие "Субсидия на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объект муниципальной 

собственности "Новое 

кладбище в городе 

Мончегорске" 

2024 

Итого: 
360 

000,00 

360 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие направлено на 

строительство, реконструкцию, 

модернизацию объектов 

капитального характера местного 

значения. 

1.2.1.1. Количество 

сформированных, 

реконструируемых, 

модернизированных объектов 

местного значения и 

коммунальной инфраструктуры за 

весь период реализации 

мероприятия - 1 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
360 

000,00 

360 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Основное мероприятие 

"Проведение 

капитального ремонта 

общего имущества 

собственников 

помещений в 

многоквартирных домах 

2025-2029 

Итого: 
85 530 

850,00 
0,00 

19 976 

950,00 

19 776 

950,00 

19 776 

950,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

0.2. Обеспечение исполнения 

обязательств бывшего 

наймодателя по проведению 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, от общего количества 

видов работ, предусмотренных 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
85 530 

850,00 
0,00 

19 976 

950,00 

19 776 

950,00 

19 776 

950,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 
 

города Мончегорска, в 

том числе с целью 

выполнения обязательств 

наймодателя по 

проведению 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах" 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

решениями судебных органов. 

1.4. Доля многоквартирных 

домов, входящих в 

территориальный состав города 

Мончегорска, в отношении 

которых бывшим наймодателем 

выполнены решения судебного 

органа, от общего количества 

просуженных многоквартирных 

домов 

1.4.1. 

Мероприятие "Проведение 

работ по капитальному 

ремонту общего имущества 

собственников помещений 

в многоквартирных домах 

города Мончегорска с 

целью выполнения 

бывшим наймодателем 

вступивших в законную 

силу решений судебного 

органа" 

2025-2029 

Итого: 
85 530 

850,00 
0,00 

19 976 

950,00 

19 776 

950,00 

19 776 

950,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 
Мероприятие направлено на 

обеспечение выполнения 

вступивших в законную силу 

решений судебного органа. 

Количество выполненных видов 

работ, предусмотренных 

решением судебного органа: 2024 

- 0 ед.; 2025 - 1 ед.; 2026 - 1 ед.; 

2027 - 1 ед.; 2028 - 1 ед.; 2029 - 1 

ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
85 530 

850,00 
0,00 

19 976 

950,00 

19 776 

950,00 

19 776 

950,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение объектами 

коммунальной и 

дорожной 

инфраструктуры 

земельных участков, 

предоставленных на 

безвозмездной основе 

многодетным семьям" 

2028-2029 

Итого: 
539 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

269 

700,00 

269 

700,00 

0.3. Доля реализованных 

мероприятий, способствующих 

развитию территорий города 

Мончегорска, от 

запланированных 

1.5. Количество земельных 

участков, предоставленных на 

безвозмездной основе 

многодетным семьям, 

обеспеченных объектами 

коммунальной и дорожной 

инфраструктуры 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
539 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

269 

700,00 

269 

700,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5.1. 

Мероприятие "Создание 

условий для строительства 

на территории города 

Мончегорска" 

2028-2029 

Итого: 
539 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

269 

700,00 

269 

700,00 

Мероприятие направлено на 

создание условий для развития 

земельных участков, 

предоставленных многодетным 

семьям.  

Реализация мероприятия и 

определение количества 

земельных участков возможны 

после утверждения 

Правительством Мурманской 

области размера субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию данного мероприятия 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
539 

400,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

269 

700,00 

269 

700,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 
 

2. 

Подпрограмма 2. 

"Создание и обеспечение 

условий для комфортного 

и безопасного 

проживания населения, а 

также устойчивого 

развития территорий 

города Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 

2 232 

596 

537,04 

366 

775 

000,21 

435 243 

296,67 

410 

646 

134,08 

410 

096 

552,42 

304 

917 

776,83 

304 

917 

776,83 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

2 162 

017 

072,02 

349 

597 

107,68 

410 482 

020,18 

388 

081 

700,08 

407 

909 

018,42 

302 

973 

612,83 

302 

973 

612,83 

ОБ 
37 037 

365,02 

6 475 

892,53 

13 944 

776,49 
10 540 

834,00 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 
12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

надлежащего 

технического и 

санитарного состояния 

объектов муниципальной 

собственности и 

территорий города" 

2024-2029 

Итого: 

1 857 

592 

876,86 

278 

959 

165,65 

322 649 

756,38 

356 

882 

264,77 

375 

791 

704,40 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

0.4. Обеспечение выполнения 

мероприятий по снижению 

износа, обеспечению 

бесперебойного 

функционирования и 

эффективного использования 

объектов жилищно-

коммунального хозяйства и 

территорий города 

Мончегорска, от общего 

количества запланированных 

мероприятий. 

2.1. Доля реализованных 

мероприятий по содержанию, 

ремонту муниципального 

имущества, по поддержанию 

санитарного порядка, удалению 

загрязнений, накапливающихся 

на городских территориях, от 

запланированного количества 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 

1 850 

538 

299,37 

278 

959 

165,65 

315 595 

178,89 

356 

882 

264,77 

375 

791 

704,40 

261 

654 

992,83 

261 

654 

992,83 

ОБ 
7 054 

577,49 
0,00 

7 054 

577,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1. 

Мероприятие 

"Содержание, ремонт, 

реконструкция, 

модернизация 

муниципального 

имущества"  

2024-2029 

Итого: 

1 580 

040 

039,50 

227 

349 

881,18 

306 613 

203,51 

302 

192 

264,77 

322 

386 

037,72 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 

Мероприятие направлено на 

поддержание объектов внешнего 

благоустройства, муниципальных 

территорий, объектов общего 

пользования и коммунальной 

инфраструктуры в 

удовлетворительном техническом 

и санитарном состоянии.  

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 
МБ 

1 580 

040 

039,50 

227 

349 

881,18 

306 613 

203,51 

302 

192 

264,77 

322 

386 

037,72 

210 

749 

326,16 

210 

749 

326,16 



7 
 

ОБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1. Количество жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда, свободных по регистрации 

- 248 ед. 

2. Количество жилых помещений 

муниципального жилищного 

фонда, подлежащих ремонту, 

очистке от крупногабаритного 

мусора, дератизации и 

дезинсекции - 57 ед. 

3. Площадь жилых помещений, по 

которым производится оплата 

жилищно-коммунальных услуг 

гражданам, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, 

проживающим в муниципальном 

общежитии квартирного типа 

"Маяк" - 376,22 кв.м.  

4. Площадь обслуживаемых 

территорий кладбищ и воинских 

захоронений - 43,49 Га ежегодно. 

5. Площадь муниципальных 

территорий, подлежащих уборке - 

77,143 Га ежегодно. 

6. Количество обслуживаемых 

детских игровых и спортивных 

площадок, памятников, иных 

малых архитектурных форм и арт 

объектов - 70 ед. ежегодно. 

7. Площадь зеленых насаждений 

на городских территориях, в 

отношении которых проводятся 

работы по содержанию - 0,808 Га 

ежегодно. 

8. Объем принятых от населения 

города ртутьсодержащих отходов: 

2024 год - 0,7 т; 2025 год - 0,7 т; 

2026 год - 0,7 т; 2027 год - 0,7 т; 

2028 год - 0,7 т; 2029 год - 0,7 т.  

9. Количество собранных 

отработанных автомобильных 

шин с мест 

несанкционированного 

размещения отходов за весь 

период реализации - 43 400 кг. 

10. Количество установок 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 



8 
 

наружного освещения и 

праздничной иллюминации 

города Мончегорска - 3 613 ед. 

ежегодно.      

11. Количество контейнерных 

площадок: 2024 год - 8 ед. 

12. Количество комплектов 

документов: 2024 год - 1 ед. 

13. Количество входных групп 

многоквартирных домов, 

оснащенных с учетом 

потребностей инвалидов: 2024 год 

- 1 ед. 

2.1.2. 

Мероприятие 

"Обеспечение эвакуации 

брошенных, бесхозяйных и 

разукомплектованных 

транспортных средств с 

территорий города 

Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
350 

000,00 

50 

000,00 

100 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

Мероприятие направлено на 

очистку территорий города 

Мончегорска от неиспользуемого 

автотранспорта, а также 

стабилизации 

антитеррористической и 

экологической ситуации в городе 

Мончегорске.  

1. Количество эвакуированного 

автотранспорта:  

2024 год - 9 ед.; 2025 год - 9 ед.; 

2026 год - 9 ед.; 2027 год - 9 ед.; 

2028 год - 9 ед.; 2029 год - 9 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
350 

000,00 

50 

000,00 

100 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

50 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3. 

Мероприятие 

"Благоустройство 

территории города 

Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
258 012 

629,27 

50 733 

300,95 

5 859 

328,32 

51 380 

000,00 

51 680 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса мер по 

обустройству объектов 

муниципального имущества.  

1. Количество благоустроенных 

объектов за весь период 

реализации мероприятия - 126 ед.  

2. Количество снесенных 

многоквартирных домов - 1 ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
258 012 

629,27 

50 733 

300,95 

5 859 

328,32 

51 380 

000,00 

51 680 

000,00 

49 180 

000,00 

49 180 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4. 

Мероприятие "Выполнение 

работ по разработке и 

актуализации технической 

документации, 

отображающей текущее 

состояние и будущее 

развитие систем 

централизованного 

теплоснабжения" 

2024-2029 

Итого: 
8 537 

000,02 

645 

000,00 

645 

000,00 

3 000 

000,00 

1 415 

666,68 

1 415 

666,67 

1 415 

666,67 

Мероприятие направлено на 

выполнение требований 

федерального закона от 

27.07.2010 № 190-ФЗ "О 

теплоснабжении".  

1. Количество разработанных 

схем теплоснабжения (в том 

числе с целью ее актуализации) -7 

ед. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
8 537 

000,02 

645 

000,00 

645 

000,00 

3 000 

000,00 

1 415 

666,68 

1 415 

666,67 

1 415 

666,67 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.5. Мероприятие "Создание 2024-2029 Итого: 1 480 180 260 260 260 260 260 Организация и предоставление Администрация 



9 
 

условий для обеспечения 

доступа к информационно-

телекоммуникационной 

сети Интернет посредством 

общедоступных Wi-Fi 

сетей" 

983,52 983,52 000,00 000,00 000,00 000,00 000,00 услуги по беспроводному доступу 

к сети Интернет на территории 

Ленинградской набережной в 

городе Мончегорске.  

1. Количество заключенных с 

оператором 

телекоммуникационных услуг 

договоров - 1 ед. ежегодно. 

города 

Мончегорска 

МБ 
1 480 

983,52 

180 

983,52 

260 

000,00 

260 

000,00 

260 

000,00 

260 

000,00 

260 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.6. 

Мероприятие "Субсидия из 

областного бюджета 

бюджету города 

Мончегорска на 

подготовку к 

отопительному периоду" 

2025 

Итого: 
9 172 

224,55 
0,00 

9 172 

224,55 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля выполненных мероприятий 

по замене запорной арматуры, 

трубопровода обвязки сетевых 

насосов в насосной станции 

теплоснабжения с пристройкой по 

адресу: г. Мончегорск-7, от 

запланированных в 2025 году - 

100 %. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
2 117 

647,06 
0,00 

2 117 

647,06 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
7 054 

577,49 
0,00 

7 054 

577,49 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

экологической 

безопасности территорий 

города Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
278 449 

718,65 

66 039 

093,59 

88 696 

733,73 

24 997 

417,31 

25 917 

314,02 

36 399 

580,00 

36 399 

580,00 

0.5. Реализация мероприятий по 

устранению последствий 

загрязнения почвы, 

восстановлению плодородия 

земель посредством приведения 

их в состояние, пригодное для 

использования в соответствии с 

целевым назначением и 

разрешенным использованием, 

от общего количества 

запланированных мероприятий. 

2.2. Количество объектов, в 

отношении которых проведены 

работы по ликвидации 

накопленного экологического 

ущерба. 

2.5. Доля ликвидированных 

несанкционированных свалок 

на территории города 

Мончегорска, от 

запланированного количества 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
278 449 

718,65 

66 039 

093,59 

88 696 

733,73 

24 997 

417,31 

25 917 

314,02 

36 399 

580,00 

36 399 

580,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1. 

Мероприятие 

"Восстановление 

нарушенных природных 

систем, ранее 

подвергшихся негативному 

2024 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мероприятие направлено на 

рекультивацию городской 

санкционированной свалки ТКО 

города Мончегорска (номер в 

ГРОРО 51-00062-3-0592-250914). 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 
 

антропогенному и 

техногенному воздействию 

в результате прошлой 

хозяйственной 

деятельности" 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2. 

Мероприятие "Ликвидация 

накопленного 

экологического ущерба на 

территориях города 

Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
278 449 

718,65 

66 039 

093,59 

88 696 

733,73 

24 997 

417,31 

25 917 

314,02 

36 399 

580,00 

36 399 

580,00 

Мероприятие направлено на 

организацию и проведение 

комплекса мероприятий по 

ликвидации объектов 

накопленного вреда окружающей 

среде и несанкционированных 

свалок на территории города 

Мончегорска.  

Доля ликвидированных объектов 

накопленного вреда окружающей 

среды, от запланированного 

количества на отчетный период: 

2024 год – 0 %; 2025 год – 100%; 

2026 год – 100%; 2027 год - 100%;  

2028 год - 100%; 2029 год – 100%. 

Объем ликвидированных 

несанкционированных свалок на 

территории города Мончегорска: 

2024 год - 1021,9 куб. м.; 2025 год 

- 221 куб. м.; 2026 год - 221 куб. 

м; 2027 год - 221 куб. м.; 2028 год 

- 221 куб. м. 2029 год - 221 куб. м. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
278 449 

718,65 

66 039 

093,59 

88 696 

733,73 

24 997 

417,31 

25 917 

314,02 

36 399 

580,00 

36 399 

580,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

переданных полномочий 

по проведению 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев на 

территории города 

Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
45 393 

887,53 

6 690 

840,97 

8 201 

570,56 
8 387 

534,00 

8 387 

534,00 

6 863 

204,00 

6 863 

204,00 

2.3. Количество отловленных 

животных без владельцев с 

территорий города 

Мончегорска 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
32 992 

100,00 

4 584 

648,44 

6 169 

371,56 
6 200 

000,00 

6 200 

000,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 

ОБ 
12 401 

787,53 

2 106 

192,53 

2 032 

199,00 
2 187 

534,00 

2 187 

534,00 

1 944 

164,00 

1 944 

164,00 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1. 

Мероприятие "Субвенция 

на осуществление 

деятельности по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев", в том числе: 

2024-2029 

Итого: 
45 211 

613,53 

6 660 

461,97 

8 171 

191,56 
8 357 

155,00 

8 357 

155,00 

6 832 

825,00 

6 832 

825,00 

Мероприятие направлено на 

реализацию комплекса 

мероприятий по обращению с 

животными, не имеющих 

владельцев, или владельцы 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ МБ 
32 992 

100,00 

4 584 

648,44 

6 169 

371,56 
6 200 

000,00 

6 200 

000,00 

4 919 

040,00 

4 919 

040,00 



11 
 

ОБ 
12 219 

513,53 

2 075 

813,53 

2 001 

820,00 
2 157 

155,00 

2 157 

155,00 

1 913 

785,00 

1 913 

785,00 

которых неизвестны. Носит 

заявительный характер. 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 
0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1.1. 
Организация выполнения 

переданных полномочий 
2024-2029 

Итого: 
182 

274,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

Мероприятие направлено на 

реализацию постановления 

Правительства Мурманской 

области от 12.08.2019 № 371-ПП 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
182 

274,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

30 

379,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий 

комплексного плана по 

развитию жилищной, 

энергетической и 

социальной 

инфраструктуры 

закрытых 

административно-

территориальных 

образований и 

населенных пунктов 

Арктической зоны 

Российской Федерации, в 

которых дислоцированы 

воинские формирования" 

2024-2026 

Итого: 
51 160 

054,00 

15 085 

900,00 

15 695 

236,00 

20 378 

918,00 
0,00 0,00 0,00 

Доля многоквартирных домов 

н.п. 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья от общего 

количества многоквартирных 

домов н.п. 27 км железной 

дороги Мончегорск-Оленья, в 

отношении которых 

выполнены работы по 

благоустройству дворовых 

территорий 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
36 

954,00 

14 

200,00 

20 

736,00 

2 

018,00 
0,00 0,00 0,00 

ОБ 
17 581 

000,00 

4 369 

700,00 

4 858 

000,00 

8 353 

300,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1. 

Мероприятие 

"Благоустройство 

дворовых территорий н.п. 

27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья" 

2024-2026 

Итого: 
51 160 

054,00 

15 085 

900,00 

15 695 

236,00 

20 378 

918,00 
0,00 0,00 0,00 

Мероприятие направлено на 

создание условий для развития 

территорий населенных пунктов, 

в которых дислоцированы 

воинские формирования, а также 

создание комфортных условий 

проживания населения. 

Количество дворовые территории 

многоквартирных домов н.п. 27 

км железной дороги Мончегорск-

Оленья, в отношении которых 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
36 

954,00 

14 

200,00 

20 

736,00 

2 

018,00 
0,00 0,00 0,00 

ОБ 
17 581 

000,00 

4 369 

700,00 

4 858 

000,00 

8 353 

300,00 
0,00 0,00 0,00 

ФБ 
33 542 

100,00 

10 702 

000,00 

10 816 

500,00 

12 023 

600,00 
0,00 0,00 0,00 



12 
 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

выполнены мероприятия по 

благоустройству: 

2024 год - 4 ед.; 2025 год - 4 ед.; 

2026 год - 5 ед. 

Количество планов прокладки 

инженерных коммуникаций: 2024 

год - 1 ед. 

3. 

Подпрограмма 3. 

"Стимулирование и 

поддержка инициатив 

граждан по управлению 

многоквартирными 

домами на территории 

города Мончегорска" 

2024-2029 

Итого: 
60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

х 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Основное мероприятие 

"Содействие организации 

эффективного 

управления 

многоквартирными 

домами" 

2024-2029 

Итого: 
60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

0.6. Доля многоквартирных 

домов, в которых 

собственниками помещений 

выбран способ управления 

товарищество собственников 

жилья, от общего количества 

многоквартирных домов на 

территориях города 

Мончегорска. 

3.1. Доля некоммерческих 

организаций, получивших 

субсидию на возмещение затрат, 

связанных с созданием 

товарищества собственников 

жилья, от общего количества 

некоммерческих организаций, 

подавших заявления о 

предоставлении субсидии и 

имеющих право на ее получение 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Мероприятие 

"Предоставление субсидии 

товариществам 

собственников жилья на 

возмещение затрат, 

связанных с созданием 

товариществ 

собственников жилья" 

2024-2029 

Итого: 
60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 
Мероприятие направлено на 

создание условий для развития 

самоуправления 

многоквартирным домом. Носит 

заявительный характер 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
60 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

10 

000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Подпрограмма 4. 

"Обеспечение 
2024-2029 Итого: 

388 139 

922,34 

64 566 

494,05 

69 288 

293,70 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 
х 

Администрация 

города 



13 
 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

города Мончегорска" 

МБ 
388 139 

922,34 

64 566 

494,05 

69 288 

293,70 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 

муниципальных функций 

в градостроительной 

деятельности и сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 

2024-2029 

Итого: 
388 139 

922,34 

64 566 

494,05 

69 288 

293,70 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

4.1. Выполнение функций 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
388 139 

922,34 

64 566 

494,05 

69 288 

293,70 

66 526 

207,32 

66 583 

433,97 

60 587 

746,65 

60 587 

746,65 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.1. 

Мероприятие "Расходы на 

выплаты по оплате труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда" 

2024-2029 

Итого: 
350 592 

236,18 

57 571 

942,10 

62 526 

666,78 

59 709 

554,77 

59 709 

554,77 

55 537 

258,88 

55 537 

258,88 Мероприятие направлено на 

своевременно и качественное 

выполнение муниципальным 

казенным учреждением 

возложенных муниципальных 

функций. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
350 592 

236,18 

57 571 

942,10 

62 526 

666,78 

59 709 

554,77 

59 709 

554,77 

55 537 

258,88 

55 537 

258,88 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1.2. 

Мероприятие "Прочие 

расходы на обеспечение 

функций" 

2024-2029 

Итого: 
37 547 

686,16 

6 994 

551,95 

6 761 

626,92 

6 816 

652,55 

6 873 

879,20 

5 050 

487,77 

5 050 

487,77 Мероприятие направлено на 

своевременно и качественное 

выполнение муниципальным 

казенным учреждением 

возложенных муниципальных 

функций. 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 
37 547 

686,16 

6 994 

551,95 

6 761 

626,92 

6 816 

652,55 

6 873 

879,20 

5 050 

487,77 

5 050 

487,77 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 

переданных отдельных 

государственных 

полномочий Мурманской 

области в области 

жилищных отношений" 

2024-2029 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. Доля освоенных субвенций 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2.1. 

Мероприятие "Субвенция 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление органами 

местного самоуправления 

2024-2029 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Мероприятие направлено на 

своевременно и качественное 

выполнение переданных 

государственных полномочий 

Мурманской области в области 

Администрация 

города 

Мончегорска, 

МКУ УЖКХ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 
 

отдельных переданных 

государственных 

полномочий Мурманской 

области в области 

жилищных отношений и 

жилищного строительства" 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

жилищных отношений 

 

_________________________ 


